CÂMARA DOS DEPUTADOS
Liderança do Bloco PP/PTB/PSC/PHS

REQUERIMENTO nº          , de 2015.

Requer a inclusão na Ordem do Dia da

PEC 308/2004, que altera os arts. 21, 32 e

144, da Constituição Federal, criando as

polícias penitenciárias federal e estaduais.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 114, inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, REQUEIRO a inclusão na Ordem do Dia da Proposta de Emenda à

Constituição nº 308, de 2004, que altera os arts. 21, 32 e 144, da Constituição

Federal, criando as polícias penitenciárias federal e estaduais.

Sala das Sessões, em          de novembro de 2015.

Deputado EDUARDO DA FONTE
Líder do Bloco PP/PTB/PSC/PHS